
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

Rua Pandiá Calógeras, 898 – Bairro Bauxita- Ouro Preto – Minas Gerais- CEP: 35.400-000  

(31)3559-2112- gabinete.op@ifmg.edu.br 
 

 
Edital nº 061/2014 – CODAGASTRO 

IFMG - Campus Ouro Preto 

 

 

Resultado Final 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 

Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior 

do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 

2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização 

nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado da Educação Fernando 

Haddad, RESOLVE:  

 

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº 

061/2014 de 16 de abril de 2014, publicado no DOU nº 74 de 17 de abril de 2014, na seção 

03, Página 69 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, destinado à seleção de 

candidatos para provimento de cargo público da Carreira de Magistério do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal permanente do IFMG - de acordo com a 

seguinte classificação: 

 

ÁREA: CODAGASTRO 

 

Classificação Nome do Candidato 
Pontuação 

Obtida  

1º FABIANO SOUZA DE ALMEIDA CASTRO 79,02 

2º ASDRUBAL VIEIRA SENRA 77,78 

3º 
ROQUELINE AMETILA E GLÓRIA MARTINS DE FREITAS 

AVERSI FERREIRA 
61,28 

4º DENISE PIMENTEL DINIZ SANTOS 58,88 

 

 

Belo Horizonte, 25 de junho de 2014. 


